Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 t& Statutit & Komunés, nr. 01-
020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PEER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT URBAN DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Neni 1
z.Leutrim Krasniqi, MSC i Gjeografisé, nga fshati Majac-Komuna e Podujevés,
emérohet;

» Ushtrues i detyrés sé Drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes
sé Mjedisit

Neni 2
I pérmenduri punét dhe detyrat e punés né kuadér t& Drejtorisé s& Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit do t'i ushtrojé deri né emérimin e drejtorit t& Drejtorisé s¢ cekur.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dérgohet:
T¢é eméruarit
Zyreés sé personelit
Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 74
paragrafi 3.3 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 06/1-114, nenin 18.2 t& Rregullores ( QRK) Nr.
1172020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve publik dhe nenet 16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit
t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE PER NEPUNESIT
ADMINISTRATIVO-TEKNIK DHE MBESHTETES

Neni 1
Themelohet Komisioni i ankesave pér népunésit administrativo-teknik dhe mbéshtetés qé
kryejné veprimtari ndihmése, t¢ mirémbajtjes, ruajtjes, vozitjes, si dhe veprimtari & tjera
t€ ngjashme né& kuadér t&é administratés Komunale, né kété pérbérje:

1. Arianit Shaqiri, udh&heqés i sektorit t& gjendjes civile, kryesues
2. Albertina Latifi, zyrtare e personelit 2, anétare
3. Enis Sheholli, zyrtar i larté ligjor, anétar

Neni 2
Komisioni ka mandat tre (3) vjegar.

Neni 3
Funksioni dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér
Zyrtarét Publik nr.06/L-114, Rregulloren (QRK) nr.11/2020 pér disiplinén dhe ankesat e
zyrtar&€ve publik dhe aktet tjera pérkatése ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi nr.prot.02-020/04-
0008314/21, daté 03 shkurt 2021.

Me kété Vendim njofiohen:
-Anétarét e komisionit,
-Drejtoria ¢ Administratés
-Zyra e Personelit

-Arkiva

Nr.02-020/04-0009020/22
Podujevé, 07 shkurt 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né neneve 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 t& Statutit t& Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari
i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Ismet Kadriu, inxhinier né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit,
Autorizohet pér kryerjen e punéve dhe detyrave si dhe t¢ nénshkruaj dokumentacionin
nga kompetencat dhe pérgjegjésité e udhéheqésit t& Sektoréve né kuadér té Drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit.

1.

: Neni 2
P&r zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria ¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit
dhe Zyra e Personelit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi mé 08 shkurt 2022, dhe vlen deri né emérimin e pozitave sipas
procedurave ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 4
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
¢ pozités sé udh&heqésit t& Sektoréve né kuadér t& Drejtorisé s& Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit.

Nénshkrimi i té autoriz-mﬁf-?;l:i%:“—v— o

Sl
Neni 5

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet Vendimi nr.prot. 02-020/05-0040983/21 i
datés 24 maj 2021

Me kété vendim njofiohen:

[ Autorizuari

DPUMM dhe Zyra e Personelit
Arkiva

Nr.prot.02-020/05-0009017/22
Podujevé, 07 shkurt 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Op3tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, dhe nenet 16 dhe
61 paragrafi 1.7 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862, merr:

VENDIM

1

Neni 1
1. Pér hartimin e draft Rregullores pér Taksa Tarifa dhe Gjoba t&¢ Komunés s& Podujevés, ngritet
Grupi punues né kété pérbérje:

1. Fatlum Osmani, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave - UD drejtor, Koordinator i Grupit
2. Leotrim Krasniqi, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit anétar
3. Babhri Selimi, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit - UD drejtor, anétar
4. Avni Fetahu, Drejtoria e Arsimit - UD drejtor, anétar
5. Vigan Salihu, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik - UD drejtor, anétar
6. Antoneta Ejupi, Drejioria e Administratés,- UD Drejtoreshé, anétare
7. Besnik Mulligi, Drejtoiia e Inspeksionit,- UD Drejtor, anétar

2. Zyra Ligjore, &shté pjes¢ pérbérése e Grupit punues gjaté procesit t& hartimit t& Draft
Rregullores s& cekur.

Neni 2
Drafti i Rregullores pér taksa tarifa dhe gjoba t& pérgatitet né afatin optimal dhe i njgjti i
prezantohet Zyrés sé Kryetarit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

LR 3

Nr.02-020/04-0009076/22
Podujevé, 08 shkurt 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n¢ nenin 58 shkronja b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L. — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002690/22 t& datés 13 janar 2022, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDI};_M‘ES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Njéqindepesédhjetedy (152) personave né gjendje t& réndé sociale-ekonomike dhe
shéndetésore u jepet ndihmé financiare né shumé t&€ pérgjithshme 18,050.00€, sipas
shumave individuale t& paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e Kkritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése ¢ Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0010457/22 Kryetari };. am
Podujevé, 11 shkurt 2022 Shpejti




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenet 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Ligjin nr. 04/L-
111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér ndérmarrjet publike, Rregulloren nr.
02/2013 mbi kriteret p&r krijimin e ndérmarrjeve publike lokale dhe pjesémarrja e komunave né bordet e
drejtoréve té ndérmarrjeve rajonale té ujit dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t& Komunés nr.01-
020/01-0050862, merr:

VENDIM

Neni 1
NE& funksion t& krijimit t& ndérmarrjes publike t&¢ Komunés sé Podujevés, né fushén e
shérbimeve publike, ngritet Grupi punues, né kété pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés kryesuese

Bahri Selimi,  U.D - Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit — anétar

Fatlum Osmani, U.D - Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave anétar

Vigan Salihu, U.D - Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik anétar

Pajtim Balaj, U.D - Drejtor i Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit anétar
Neni 2

Grupi punues do té bashképunojé dhe koordinojé té gjitha punét dhe aktivitet me Njésiné pér
Politika dhe Monitorim t& Ndérmarrjeve Publike — NJPMNP dhe ndérmerr veprimet e nevojshme
n€ funksion t& themelimit t&¢ ndérmarrjes publike komunale né pajtim me Ligjin nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér ndérmarrjet publike, Rregulloren nr. 02/2013 mbi
kriteret pér krijimin e ndérmarrjeve publike lokale dhe pjesémarrja e komunave né bordet e drejtoréve t&
ndérmarrjeve rajonale t& ujit dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore pérkatése né fuqi.

Neni 3
Pér punén dhe aktivitetet € kryera Grupi punues informon Zyrén e Kryetarit né formé t€ shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit.

Nr.02-020/04-0010827/22
Podujevé, 14 shkurt 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit té pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim t& drejtorit t& Drejtorisé
s& Arsimit nr. prot. 02-020/02-0011343/22 , daté 16 02. 2022, nxjerré kété;

VENDIM

PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT / ESHES TE

SHKOLLES SE MESME TE LARTE EKONOMIKE - SHMLE “ISA BOLETINI”
NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Besarta Ragi, nga Podujeva, me nr.personal t& let€rnjoftimi , Bachelor
Teknologji Informatiké - UP, dhe MSC i Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinieri - UBT,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés té¢ SHMLE “Isa Boletini”, né
Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t& Kkétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi i Kryetarit (&
Komunés nr.prot. 02-020/02-0103176/21 , daté 23néntor 2021.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢&shtjeve tjera q& ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
T¢ eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0011590/22
Podujevé, 16 shkurt 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L.-040, nenin 35.5 & Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té drejtorit té Drejtorisé
s€ Arsimit nr. prot. 02-020/02-0011343/22 , daté 16 02. 2022, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E ZEVENDES DREJTORIT
Ti SHKOLLES SE MESME TE LARTE EKONOMIKE - SHMLE “ISA
BOLETINI” Ni PODUJEVE

Neni 1
z. Muhamed Sejdiu, nga fshati Obrangé, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit , MSC i Shkencave Ekonomike — Kolegji i Menaxhmentit

Internacional,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendés Drejtorit t¢ SHMLE “Isa Boletini”,
né Podujevé.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 © kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q& ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0011591/22
Podujevé, 16 shkurt 2022




